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ALE LERUM 

Målet med plattformen  

Hållbara Vättlefjäll 

Målet med Hållbara Vättlefjäll är 

att 2023 i bred dialog utveckla och 

etablera en samarbets- och 

driftsorganisation med gemensam 

vision, mål och handlingsplaner i 

samarbete mellan föreningsliv, 

näringsliv (turistföretag, 

markägare och djurhållare), 

offentliga organisationer, 

förvaltning-ar och myndigheter. 

Ett samarbete mellan:  

Länsstyrelsen, Västkuststiftelsen, Björsjöås Vildmark AB, Park & Naturförv Gbg. Förening för lokal utveckling (Tikitut 

community-based tourism), Göteborgs Stad Idrott & Föreningsförvalt-ningen, Föreningsstöd i Socialförvaltningen Nordost, 

Göteborg & Co, Friluftsfrämjandet - lokalavdelning Göteborg Lärjedalen, Björsjöbacka gård, Skog & Spis AB, Pevon Ecoturism, 

Utmark Sverige, Naturskyddsföreningen i Ale, Bergum-Gunnilse Utveckling 

 

Nationell prioritet? 

Vättlefjäll är i sin helhet ca 5 000 

ha och omfattar Ale, Göteborg 

och Lerum. I detta område ligger 

Vättlefjälls naturreservat som 

omfattar 2 361 hektar. 

Detta frilufts- och naturområde 

ligger i den tredje mest 

tätbefolkade tätorten i Sverige 

med en stor del människor med 

bakgrund i andra länder.  

En samarbetsorganisation med ett 

tydligt hållbarhetsperspektiv - 

ekologiskt, socialt och ekonomiskt 

- borde därför vara en nationell 

prioritet. 

 

2023 är här med nya möjligheter att med entusiasm och gemensamma krafter 

utveckla vårt samarbete och involvera fler parter. 

Med det sagt får vi ut vårt första nyhetsbrev om vårt arbete för bildandet av 

en samarbetsorganisation för ett hållbart Vättlefjäll. 

I detta nyhetsbrev kan du läsa om: 

• Vad har hänt inom projektet 

• Tidslinjen och var är vi? 

• Liten sammanfattning från samordningsgruppens besöks- och dialogdag  

• Tiden för inledande stormöte 

 

Bakgrundsbild: Surtesjön. Gruppbild: Från besöks- och dialogdagen med Länsstyrelsen, 

Västkuststiftelsen och Tikitut community-based tourism 2022. 
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Dialogarbete – intervjuer 

Vi har i nätverksarbete och intervjuarbete undersökt hur stort 

behovet och intresset är av att bilda en samarbets-plattform för 

Hållbara Vättlefjäll. Vi har hittills genomfört ett 30-tal 

djupintervjuer av personer som verkar på eller för fjället privat 

eller inom föreningar, företag, förvalt-ningar, myndigheter och 

politik. Målet är att fram till vårt stormöte i mars ha genomfört 

40 – 50 intervjuer.  

Det finns en samstämmighet i intervjuerna av att det finns ett 

betydande behov av att skapa en samarbetsplattform och 

organisation för ett hållbart Vättlefjäll. Det finns stora behov av 

en övergripande gemensam planering, samordning och 

effektivisering av insatser med gemensamma långsiktiga mål.  

I en del intervjuer lyfts den betydande roll fjället haft och som 

behöver vidareutvecklas för social hållbarhet, hälsa och 

utomhuspedagogiskt område. Inte minst gäller det för skolor, 

barnfamiljer och äldre i de tätbefolkade urbana områdena tunt 

fjället.   

Andra utmaningar som lyfts är de ökade igenväxningen och 

förbuskningen och att viktiga hotade arter riskerar försvinna. 

Behovet av ett rejält utökat antal betande djur i fjällbete lyfts. 

Samordningsbehovet lyfts för att möte ett ökat besökstryck från 

naturovana vilket medför ökad nedskräpning.  

Samtidigt ökar antalet besökande turister från hela Europa och 

allt fler naturturistföretag utvecklas, vilket kräver ökad 

samordning och planering inte minst med nya 

boendemöjligheter.   

Andra möjligheter som lyfts är att det i alla kommuner runt om 

fjället finns växande häst- och ridverksamheter som önskar 

planering av ridleder över fjället. 

Stormöte vecka 9  
Någon av dagarna i vecka 9 bjuder vi in till stormöte mellan 

myndigheter, förvaltningar, föreningsliv och näringsliv som berör 

Vättlefjäll. Detta för att föra dialog, planera för visioner och 

gemensamma handlingsplaner för samarbetsplattformen. Under 

vårt första stormöte föreslogs bildande av tematiska 

arbetsgrupper för att ta fram förslag för gemensamma visioner, 

mål samt handlingsplaner som underlag för beslut och start av en 

samarbetsplattform och organisation under hösten 2023.  

Tidsplan för projektet 
 

 

 

 

 

  2022                                                                          2023                                  2024 

Flytt av projektstart till oktober 

2022 

Vår projektansökan sändes in i mars 2021 

men beviljades av Jordbruksverket först i 

mitten av maj 2022. Osäkerheten inför 

försening av beslutet innebar att många 

hade fullt upp med annat innan 

sommaren 2022. Projektstart flyttades 

därför till oktober 2022 med planering, 

dialogmöten och förankrande 

nätverksarbete.   

Besöks och dialogdag 

Den 13 dec 2022 genomförde vi en 

besöks- och dialogdag på Vättlefjäll för 

vår samordningsgrupp i projektet från 

Länsstyrelsen, Västkuststiftelsen och 

Tikitut community-based tourism. Vi 

besökte bostadsområden runt och på 

fjället, besökte IOFFs nya 

träningsanläggning vid Vättlestugan och 

såg platsen för bygget av den nya 

Vättleporten och åt lunch på 

mötesplatsen Eklövet i Lövgärdet. Vi hann 

också med ett besök till Angereds nya 

naturbrukscentum på Angereds gård på 

vägen upp till Vättlefjälls mellersta del 

med Björsjöås Vildmark och Björsjöbacka 

gård.   

Under summering av dagen var gruppen 

enig om att natur- och kulturvården och 

utveckling av tillgängligt friluftsliv måste 

går hand i hand i nya former på ett 

påtagligt sätt med den sociala 

hållbarheten. 

Mötet enades också om att Länsstyrelsen 

skall vara inbjudare till första stormöte 

någon gång under vecka 9.  
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VAD HAR HÄNT I PROJEKTET 

 


